
بیانیــه تصمیم   لبنان: حــزب الله لبنــان در 
اســترالیا برای اعمال تحریمهایی علیه شیخ نعیم 
قاســم دبیرکل این جنبش را ظالمانــه و و آن را 
محکوم کــرد. در بیانیه حزب الله آمده اســت که 
تصمیم ظالمانه استرالیا در تحریم شیخ نعیم قاسم 
دبیرکل حــزب الله، بار دیگر از چهــره واقعی این 
دولت پرده برمی دارد که ثابت می کند که ابزاری 
 در خدمت پروژه آمریکایی صهیونیستی و دنباله رو 

و مطیع آنهاست.

 فرانســه: رهبر حزب میهن پرســتان فرانسه 
فلوریــان فیلیپو در شــبکه اجتماعــی »ایکس«، 
رئیس جمهــور فرانســه امانوئل ماکــرون را متهم 
کرد که قصد دارد کودتــای دولتی ترتیب دهد تا 
بتواند برای دوره ســوم به ریاســت جمهوری خود 
ادامه دهد.این سیاستمدار فرانسوی به گزارشی از 
رادیو »فرانس اینفو« اشــاره کرد کــه به گفته او، 
بین تصمیم ماکرون برای انتصاب »ریشــار فراند« 
نزدیک تریــن متحدش، به عنوان رئیس شــورای 
قانون اساســی و تمایل ماکرون برای کســب دوره 

سوم ریاست جمهوری ارتباط برقرار می کند.

 ســوئد: رســانه ها اعلام کردند کــه در حادثه 
تیراندازی در ســوئد، دســت کم چند نفر زخمی 
شــدند.به گزارش »اکســپرس«، مدرســه ای در 
ســوئد به دلیل گزارش هایی مبنی بر یک »جنایت 

خشونت آمیز« تعطیل شد.

 الجزایر: رئیس ســتاد مشــترک ارتش الجزایر 
با همتای آمریکایی خود دربــاره موضوعات مورد 
علاقه و گســترش همکاری نظامی بین دو کشور 
گفت وگو کرد. بر اساس بیانیه وزارت دفاع الجزایر 
ژنرال » چارلز براون« رئیس ســتاد مشترک ارتش 
آمریکا دیروز با سرلشکر »سعید شنقریحه«، رئیس 
ستاد مشــترک ارتش الجزایر تماس گرفت و طی 
آن دو طرف درباره تحولات منطقه ای و بین المللی 
 و گســترش همــکاری نظامــی بین دو کشــور

گفت وگو کردند.

 ایتالیــا: در حالی کــه رئیس جمهــور آمریکا 
خواستار افزایش بودجه نظامی کشورهای اروپایی 
به 5 درصد تولید ناخالص داخلی شده است، وزیر 
خارجــه ایتالیا تأکید کرد که این کشــور آمادگی 
انجام این کار را نــدارد. وزیر خارجه ایتالیا آنتونیو 
تاجانــی بیان کرد که این کشــور آماده تخصیص 
 5 درصــد تولیــد ناخالــص داخلی خــود به امور 

نظامی نیست.

 کره شمالی: به گزارش یک رسانه کره ای، بخش 
صنعت دفاعی کره شمالی از 20 ژانویه )روز تحلیف 
ترامپ( توسعه تاسیسات غنی سازی اورانیوم برای 
افزایش تولید مواد هســته ای درجه تســلیحاتی را 
آغاز کرده است.روزنامه آنلاین Daily NK مستقر 
در کره جنوبی امروز به نقل از منبعی مدعی شــد 
که رهبر کره شــمالی دســتور توســعه یک و نیم 
برابری تاسیسات غنی سازی هسته ای این کشور را 
صــادر کرده و بخش صنعت دفاعــی از 20 ژانویه 

)اول بهمن( این دستور را اجرایی کرده است.

 سرنوشت نامعلوم
 تسلیحات ارسالی آمریکا به اوکراین

رویترز در گزارشــی به نقل از منابع آگاه نوشت که 
سیســتم ردیابی پر هرج و مرج آمریکا در رهگیری 
محموله های تسلیحاتی ارســالی به اوکراین ناکام 
مانده و مقامات آمریکایی حتی نمی دانند که برخی 
تسلیحات خاص به دست کی یف رسیده است یا نه!
محموله های تســلیحاتی اصلی ارسالی به اوکراین 
در آخرین ســال ریاســت جمهوری جــو بایدن، 
رئیس جمهور ســابق آمریکا، با تأخیرهای طولانی 
مواجه شد و این در حالی بود که نگرانی از کاهش 
موجودی زرادخانه تســلیحاتی این کشــور رو به 
افزایش بود. همچنین این مســئله نیز مطرح شد 
که در صورت تشــدید تنش، آیا واشنگتن قادر به 
تقابل با مسکو است یا نه.براساس تحقیقات رویترز، 
مشــکل بزرگ دیگر هم »سیســتم ردیابی آشفته 
پنتاگون بود که در آن حتی معنای کلمات »تحویل 
شد« بین شاخه های نظامی مختلف آمریکا تفاوت 
داشــت.«رویترز به نقل از گزارش دیوان محاسبات 
دولت آمریکا نوشــت که این داده های »بی ســر و 
تــه« پنتاگون، شناســایی دقیــق موقعیت مکانی 
محموله های تســلیحاتی را در هر لحظه مفروض، 

تقریباً غیرممکن می کرد.
پنتاگــون همچنین درباره تعدادی از تســلیحات 
تحویل شــده به اوکراین یا میزان تأخیر در تحویل 
محموله ها فاقد شــفافیت بوده اســت. به نوشــته 
رویتــرز، موضوع دیگر تاخیرهــا بود که حتی پس 
از شکسته شــدن طلسم کمک ۶0 میلیارد دلاری 
آمریکا که ماه ها در کنگره به در بســته خورده بود، 
این تاخیرهــا ادامه یافت.در نتیجه این تاخیرها، تا 
ماه نوامبر 202۴ تقریباً تنها نیمی از تعهدات کلی 
آمریکا در سال 202۴ به اوکراین تحویل شد و تنها 
۳0 درصــد زره پوش های وعده داده شــده در اوایل 
دسامبر به دســت کی یف رسید. دفتر بازرسی کل 
وزارت دفاع آمریکا در ژانویه 202۴ در گزارشــی 
افشــا کرد که پنتاگون قادر نیست تا بیش از یک 
میلیارد دلار از تسلیحات ارسالی به اوکراین به طور 

کامل ردگیری کند.

نیمچه گزارش

در کرانه چه می گذرد ؟

طــی دو هفته اخیر یعنی از زمــان برقراری آتش بس در 
غزه و شــروع تبادل اســرا میان حماس و صهیونیست ها، 
در جنایتــی دیگر ارتش صهیونیســتی کرانــه باختری 
را زیــر آماج حملات خود گرفته اســت. هر چند که این 
حمــلات در طول چند دهه گذشــته همواره اجرا شــده 
اســت و این رژیم با اشغال اراضی و اخراج فلسطینی ها به 

توسعه طلبی پرداخته است اما آنچه امروز در این منطقه 
مشاهده می شــود جنگی تمام عیار است. در باب چرایی 

این وضعیت چند نکته قابل توجه است. 
نخســت آنکه سران رژیم بویژه نتانیاهو نخست وزیر بقای 
خود را در ادامه جنگ افرزوی و بحران ســازی می بینند 
لذا پس از توقف هر جنگی کشتاری دیگر را آغاز می کنند. 
اکنون نیز نتانیاهو در حالی توقع دارد تا در سفر به امریکا 
از حمایــت ترامپ برا ی ادامــه حاکمیتش بهره گیرد که 
جنگ در کرانه باختری حلقــه تکمیلی این فریبکاری را 

تشکیل می دهد. 
دوم آنکه بر اســاس طرح صهیونیســت ها، اشغال کامل 

کرانــه باختری و در نهایــت واگذاری بخشــی از آن به 
اردن برای انتقال فلســطینی ها به آن کشور از ابعاد مهم 
رفتاری این رژیم اســت. اکنون نیز این رژیم برآن است تا 
 با تبدیل کرانه باختری به خاکســتر، این کوچ اجباری را 

اجرایی سازد. 
این امر زمانی بیشــتر آشکار می شــود که طی دو هفته 
گذشته ترامپ بارها خواســتار مشارکت کشورهای عربی 
 بویــژه مصــر و اردن بــرای پذیرش اوارگان فلســطینی 

شده است. 
ســوم آنکه حقیقت انکار ناپذیر آن اســت که مقاومت و 
دستاوردهای غز در برابر ارتش صهیونیستی و محتندانش، 

زمینه ساز شکل گیری هسته های جدید مقاومت در کرانه 
باختری شده اســت. صهیونیســت ها می دانند که ریشه 
گرفتن این مقاومــت می تواند بســیاری از مبادلات این 
رژیم را بر هم زند. در این شــرایط این رژیم در حملاتی 
پیش دستانه و با کشتار گســترده فلسطینی ها به دنبال 
جلوگیری از تکرار شکست غزه است حال آنکه اوج گیری 
اعتراضات و ورود ارتش صهیونیســتی با ســلاح سنگین 
برای ســرکوب این منطقه، بیانگر شکست زودهنگام این 
طراحی اســت. در این میان هم صهیونیست ها امیدوارند 
که اســتمرار ســکوت غرب زمینه را برای اشــغالگری و 

نسل کشی بیشتر در کرانه باختری فراهم سازد.

یادداشت

گزارش

در حالی آمریکا همجنان سیاست تحریم را ابزاری برای سلطه بر کشورها می داند 
که عقب گرد ترامپ از تعرفه  های ادعایی علیه مکزیک و کانادا شتاب گرفتن قطار 

زوال اقتصادی و تحریمی آمریکا را اشکار می سازد. 
توافــق با مکزیک و کانادا بــرای تعویق این تعرفه ها، اگرچــه در ظاهر به دلیل 
مســائل مرزی و مهاجرتی صورت گرفته، اما واقعیت این اســت که آمریکا دیگر 
تحمل فشــارهای اقتصادی ناشــی از این سیاســت ها را ندارد. این تغییر مسیر، 
نه تنها نشانه ای از کاهش قدرت اقتصادی آمریکا است، بلکه نشان دهنده افزایش 
نفوذ اقتصادی ســایر کشــورها و پایان دوران یکجانبه گرایی اقتصادی واشنگتن 
است. عقب نشینی دونالد ترامپ از اعمال تعرفه های جدید بر کالاهای وارداتی از 
مکزیک و کانادا، تنها چند ساعت پیش از اجرایی شدن آن، پیام های مهمی برای 

سیاست داخلی و خارجی آمریکا دارد.
ایــن تأخیر که پــس از توافقات با رهبران دو کشــور همســایه صورت گرفت، 
نشان دهنده چالش های ساختاری و اقتصادی آمریکا در مقابله با سایر قدرت های 
جهانی است. این عقب نشینی تنها به مسائل مرزی و مهاجرتی محدود نمی شود، 
بلکــه بیانگر تضعیف یکجانبه گرایی اقتصادی آمریــکا و افزایش قدرت چانه زنی 
دیگر کشورهاست. در این یادداشت، پیامدهای این تصمیم و تأثیر آن بر جایگاه 
آمریکا در اقتصاد و سیاست جهانی بررسی می شود.  چنانکه نور نیوز آورده است، 
ترامپ در دوره نخســت ریاست جمهوری خود نیز بارها سیاست هایی را اعلام و 
سپس به دلیل فشــارهای داخلی و خارجی از آن عقب نشینی کرد. این روند در 
تصمیمات اخیــر او درباره تعرفه ها بار دیگر نمایان شــد. تلاش او برای نمایش 
قدرت از طریق اعمال تعرفه ها، با واقعیت های اقتصادی و مخالفت های گســترده 
مواجه شــد و مجبور شــد تصمیم خود را به تعویق بیندازد. این رفتار ناپایدار، 
هــم در عرصه داخلی و هم در ســطح بین المللی، تصویری از یک سیاســتمدار 
غیرقابــل پیش بینــی و ناپخته را ارائه می دهد که می توانــد موجب بی اعتمادی 
بیشــتر در میان شرکای اقتصادی و سیاسی آمریکا شــود. یکی از دلایل اصلی 
عقب نشینی ترامپ، مخالفت های گســترده داخلی بود. سیاست های تعرفه ای او 
با واکنش منفی بســیاری از شهروندان و فعالان اقتصادی مواجه شده است، زیرا 
موجب افزایش هزینه های زندگی و بی ثباتی در بازارهای مالی آمریکا می شــود. 
اعتراضات مردمی و مخالفت های رسانه های داخلی، فشار بیشتری بر کاخ سفید 
وارد کرد. این مسئله نشان می دهد که دولت آمریکا در جلب حمایت داخلی برای 

سیاســت های تجاری خود دچار مشکل شــده و این ضعف می تواند در انتخابات 
آینده به ضرر ترامپ تمام شود. در ادامه بحران های داخلی مجمع دموکرات های 
کالیفرنیــا با اعــلام بی اعتمادی به دولت »دونالد ترامــپ« و با هدف حمایت از 
طرح هــای ترقی خواهانــه این ایالت در مقابله با چالش های کنونی کاخ ســفید، 
50 میلیارد بودجه به تصویب رســاند.اعمال تعرفه ها همیشه تأثیر دوسویه دارد 
و آمریــکا نیز از پیامدهای آن در امــان نمی ماند. بازارهای مالی آمریکا به محض 
اعلام تعرفه های جدید، دچار نوســانات شدید شدند و بسیاری از سرمایه گذاران 
نسبت به آینده اقتصادی ابراز نگرانی کردند. ترامپ نیز به طور ضمنی اعتراف کرد 
که این سیاســت ها برای اقتصاد آمریکا "دردناک" خواهد بود. این نشان دهنده 
کاهش تاب آوری اقتصاد آمریکا در برابر سیاســت های سخت گیرانه تجاری است 
و بیانگــر این واقعیت که دیگر آمریکا نمی تواند مانند گذشــته، اقتصاد جهان را 

به تنهایی کنترل کند.
همزمان با تهدیدات تعرفه ای آمریکا، کشــورهای دیگر نیز واکنش نشان دادند. 
مکزیــک، چین، کانادا و حتــی اتحادیه اروپا اعلام کردند کــه اقداماتی متقابل 
علیــه آمریکا انجــام خواهند داد. چین تعرفه ۱0 درصدی بــر نفت خام آمریکا 
اعمــال کرد و اتحادیه اروپا نیز از احتمال اعمال تعرفه های تلافی جویانه ســخن 
گفت. این واکنش ها نشان می دهد که دیگر کشورها حاضر نیستند سیاست های 
یکجانبه آمریکا را بپذیرند و به جای آن به دنبال همکاری های اقتصادی مســتقل 
و چندجانبه گرایی هســتند. این روند، نقش گروه هایی مانند بریکس را پررنگ تر 
کرده و نظم اقتصادی جدیدی را شــکل داده است که آمریکا دیگر در آن قدرت 

بلامنازع نیست. 
اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا هشدار داد، اتحادیه اروپا در صورتی 
که هدف تعرفه های آمریکا قرار بگیرد، به آن قاطعانه پاسخ خواهد داد.وی افزود: 
ابهامات و چالش های جدیدی پیش روی مــا قرار دارد. اگر به طور غیرمنصفانه 
و خودســرانه هدف قرار بگیریم، اتحادیه اروپا قاطعانه پاســخ خواهد داد.امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه دوشنبه گفت: اگر رئیس جمهوری آمریکا تهدید 
خود در ارتباط با تعرفه ها را عملی کند، اتحادیه اروپا باید قدرت خود را نشــان 
دهد.اولاف شــولتس صدراعظم آلمان اظهار کرد: همکاری های فراآتلانتیک به 
نفع همه است و جنگ تجاری به ضرر آمریکا و اروپاست.همچنین دونالد تاسک 
نخســت وزیر لهســتان هرگونه تلاش برای ایجاد جنگ تجاری را یک اشــتباه 

محض دانســت.»کایا کالاس« مسئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا نیز گفت: 
جنگ هــای تجاری برنده ای ندارند و ما به آمریکا نیاز داریم و آمریکایی ها هم به 
ما نیــاز دارند.در همین حال  رهبران اتحادیه اروپا توافق کردند که برای تقویت 
توانایی های دفاعی خود در مقابل روسیه و تهدیدهای گوناگون هزینه های نظامی 

خود را افزایش دهند.
تحریم ها و تعرفه ها یکی از ابزارهای اصلی آمریکا برای اعمال فشار بر کشورهای 
دیگــر بوده اند، اما این ابزارها دیگر مانند گذشــته مؤثر نیســتند. کشــورهای 
تحت تحریم و فشــار اقتصادی، به تدریج در حال ایجاد ســاختارهای جایگزین 
و همکاری های جدید هســتند که وابســتگی به دلار و سیســتم مالی آمریکا را 
کاهش دهد. شکست زودهنگام سیاســت تعرفه ای ترامپ، نشانه ای از این است 
که دیگر آمریکا نمی تواند با تهدید اقتصادی، ســایر کشــورها را وادار به پذیرش 

شرایط خود کند.
 عقب نشــینی ترامپ از اعمال تعرفه ها، بیش از آنکه ناشــی از توافقات مرزی با 
کانادا و مکزیک باشــد، بازتابی از کاهش قدرت اقتصادی و سیاســی آمریکا در 
جهان اســت. این تصمیم نشان داد که سیاست های تجاری آمریکا با چالش های 
داخلی و خارجی بسیاری روبه رو است و دیگر نمی تواند اقتصاد جهان را به تنهایی 
مدیریت کند. از سوی دیگر، واکنش سریع سایر کشورها و اقدامات متقابل آن ها 
بیانگر شکل گیری یک نظم اقتصادی جدید و چندجانبه گرایی است که موقعیت 
ســنتی آمریکا را به چالش کشیده اســت. اگر این روند ادامه یابد، آمریکا نه تنها 
در حوزه اقتصادی بلکه در سیاســت بین المللی نیز با محدودیت های بیشــتری 
مواجه خواهد شد.این مسئله چنان است که وزیر خارجه آمریکا با اشاره به روابط 
تجاری کشــورها با ارزهای محلی تأکید کرد که با این روند در ســال های آینده 
دیگر واشــنگتن قادر به تحریم نخواهد شد.»مارکو روبیو« وزیر خارجه آمریکا با 
اشــاره به تبادل تجاری چین و برزیل با ارزهای محلی و اســتفاده نکردن از دلار 
تأکید کرد که افزایش این روند موجب می شــود که واشــنگتن دیگر قادر نباشد 
کشورها را تحریم کند.وزیر خارجه آمریکا مشخصاً با انتقاد از اقدام برزیل و چین 
به اســتفاده از ارزهای محلی در روابط تجاری دوجانبه گفت: در 5 ســال آینده، 
کشــورهای بیشتری در تبادلات تجاری خود به جای استفاده از دلار، از ارزهای 
محلی اســتفاده خواهند کرد..)و این باعث می شــود( که ما قادر نباشیم آنها را 

تحریم کنیم.
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عملیــات ضد صهیونیســتی مرگبار در شــرق جنین ، 
حملات پهپادی ارتش صهیونیســتی به جنین، حملات 
گســترده به طولکرم و طوباس و استفاده ارتش اشغالگر 
از نفربرهای زرهی برای اولین بار از 2۳ ســال گذشــته 

تاکنون از مهمترین تحولات امروز کرانه باختری است.
 منابع خبری از عملیات ضدصهیونیســتی در ایســت 
بازرســی تیاسیر  در شــمال کرانه باختری خبر دادند.
بر اســاس گزارش های منتشر شده، در این عملیات ضد 
صهیونیســتی 8 صهیونیست زخمی شــده اند که حال 
2 نفر از آن ها وخیم اســت. گزارش ها حاکی اســت که 
بالگردهای رژیم صهیونیستی در حال انتقال مجروحان 
این عملیات ضد صهیونیســتی به بیمارســتان هستند. 
منابع غیر رســمی رژیم اسرائیل نیز از هلاکت 2 نظامی 

صهیونیست در این عملیات خبر دادند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیســتی همچنین از شــهادت 
مجری عملیات ایست بازرســی تیاسیر در شرق جنین 
خبر داد.روزنامه صهیونیستی یدیعوت آحارونوت گزارش 
داد که عملیات تیراندازی در شــرق جنین در نزدیکی 
منطقه ای رخ داد که ارتش در آن مستقر شده و عملیات 
نظامی انجام می داد.نظامیان صهیونیست در پانزدهمین 
روز لشکرکشی گسترده ارتش اشغالگر به کرانه باختری 
و مشخصاً شمال این باریکه، امروز سه شنبه به شهرهای 
جنین، طولکــرم، طوباس و اردوگاه هــای آنها در میان 
درگیری شــدید با رزمندگان فلســطینی ادامه دادند.از 
سوی دیگر سرایا القدس )شــاخه نظامی جنبش جهاد 
اسلامی( اعلام کرد که رزمندگان آن با نیروهای اشغالگر 
در شــهرک طمون در اســتان طوباس درگیر شدند و با 
آنها مقابله کردند.در اردوگاه الفارعه در طوباس هم منابع 

محلی از درگیری شــدید میان رزمنــدگان مقاومت و 
نیروهای اشغالگر صهیونیستی خبر می دهند.هلال احمر 
فلسطین اعلام کرد که صهیونیست ها یک همراه بیمار را 
از داخل آمبولانس در ورودی بیمارستان دولتی ثابت در 
طولکرم ربودند.اردوگاه و شهر طمون در جنوب طوباس 
هم برای سومین روز متوالی شاهد تهاجم صهیونیست ها 
به خانه ها، آوارگی ســاکنان و تبدیل شــدن خانه های 
فلســطینی ها به پادگان های نظامــی و مراکز بازجویی 
است.شــهردار طولکرم هم در جدیدترین گزارش خود 
اعلام کرد که 75 درصد ساکنان اردوگاه طولکرم مجبور 
شــدند خانه های خود را رها کننــد و نزدیک به 9000 
فلســطینی از این اردوگاه آواره شــده اند.از طرف دیگر 
کمیســیون حقوق بشــر ســازمان ملل متحد خواستار 
انجام تحقیقات مســتقل در مورد جنایات اســرائیل در 
کرانه باختری شــده و نگرانی خود را از گسترش دامنه 
حمــلات نظامی اســرائیل در این منطقه ابــراز کرد. از 
سوی دیگر، رســانه های عبری گزارش دادند که ارتش 
اســرائیل از ترس جان نظامیان خود برای اولین بار در 
2۳ سال گذشــته از نفربرهای زرهی در کرانه باختری 
استفاده می کند.تهاجم سنگین به شمال کرانه باختری، 
به روســتای »طمون« رسیده است؛ اشغالگران از زمین 
و هــوا با پهپاد و بولدورز به مصاف هســته های مقاومت 
رفته اند.دفتر رســانه ای کمیته های مقاومت فلســطین 
عملیات قهرمانانه در ایست بازرســی تیاســیر در شمال 
کرانه باختری را تبریک گفته و آن را یک ســیلی جدید 
به سیســتم نظامی-امنیتی دشمن اشــغالگر دانسته و 
تاکید کرد هیــچ امنیت و ثباتی برای صهیونیســت ها 

نخواهد بود.

جنگ تمام عیار در کرانه باختری
رســانه انگلیســی مدعی شــد کــه »احمد الشــرع« 
رئیس جمهــور انتقالی ســوریه معروف بــه الجولانی و 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهــور ترکیه در دیدار 
خــود در آنــکارا درباره یــک پیمان دفاعی مشــترک 

گفت وگو خواهند کرد.
 منابع آگاه مدعی شــدند که رهبران ســوریه و ترکیه 
در دیدار آتی خود یــک توافقنامه نظامی امضا خواهند 
کرد که شامل ایجاد پایگاه های نظامی ترکیه در سوریه 
و همچنین مشــارکت آنکارا در آموزش سربازان سوری 

است.
رســانه انگلیســی مدعی شــد کــه »احمد الشــرع« 
رئیس جمهــور انتقالی ســوریه معروف بــه الجولانی و 
»رجب طیب اردوغان« رئیس جمهــور ترکیه در دیدار 
خــود در آنــکارا درباره یــک پیمان دفاعی مشــترک 
گفت وگو خواهند کرد که شامل ایجاد پایگاه های هوایی 
ترکیه در مرکز سوریه و آموزش ارتش جدید این کشور 
خواهد بود.خبرگزاری رویترز به نقل از چهار منبع آگاه 
مدعی شــد که آنکارا در تلاش اســت تا در سوریه یک 
نقــش کلیدی ایفا کرده و نفوذ خود را گســترش دهد، 
امــری که می تواند رقابتی را با کشــورهای عربی حوزه 
خلیج فارس برانگیزد و رژیم صهیونیســتی را هم نگران 
کند.یک مقام امنیتی ســوریه، 2 منبع امنیتی خارجی 
مســتقر در دمشق و یک مقام ارشد اطلاعاتی منطقه ای 
مدعی شــدند کــه بر اســاس توافق احتمالــی، ترکیه 
می تواند پایگاه های هوایی جدیدی در سوریه ایجاد کند، 
از حریم هوایی این کشــور برای مقاصد نظامی استفاده 
کنــد و در آموزش نیروهای ارتش جدید ســوریه نقش 

محوری داشته باشد.

یک مقام اطلاعاتی منطقــه ای با بیان اینکه آنکارا قصد 
دارد با این اقدام به »یگان های مدافع خلق« موســوم به 
»ی پ گ« یک پیام ارسال کند، گفت احتمالاً منظور از 
این 2 پایگاه ترکیه ای، فرودگاه نظامی »تدمر« و پایگاه 
»تیاس« یا »تی۴« است که هر 2 در استان حمص واقع 
شــده اند.گزارش ها حاکی از آن است که رئیس جمهور 
ترکیه قبل از آغاز مــاه مبارک رمضان به دعوت رهبران 
جدید سوریه، به این کشور ســفر خواهد کرد.الجولانی 
گفت: در حال مذاکره با عربســتان و قطر برای سرمایه 
گذاری در زیرســاخت ها و ایجاد فرصت های شــغلی در 
سوریه هستیم. در همین حال منابع آگاه از به راه افتادن 
موج بازداشت ها در ۱۶ شهر ســوریه توسط گروه های 
مســلح  خبر دادند.طی 2 هفته گذشــته بیش از ۳00 
افســر علوی در چند شهر ســوریه بازداشت شده اند و 

سرنوشت آنها در هاله ای از ابهام قرار دارد.
رســانه های عربــی از جدیدترین تجــاوزات و تحرکات 
نظامیان صهیونیســت در ســوریه خبر دادند.ابو محمد 
الجولانی، رئیس موقت سوریه، اعلام کرد که این کشور 
ممکن اســت بین ۴ تا 5 ســال برای برگزاری نخستین 
انتخابات ریاست جمهوری پس از سرنگونی نظام سابق، 
نیاز داشــته باشــد.وی همچنین تأکید کــرد که دولت 
آینده ســوریه نماینده همه مردم این کشور خواهد بود 
و بیشــتر شامل افراد متخصص و کارآمد خواهد شد، نه 
گروه های حزبی."الجولانی" توضیح داد "در حال حاضر، 
سوریه قانون جامعی برای تنظیم فعالیت احزاب سیاسی 
نــدارد، به همین دلیل، من تلاش می کنم تا کشــور را 
 از تقســیم بندی های حزبــی در توزیــع مناصب دولتی 

دور نگه دارم."

سراسیمگی جولانی برای احداث پایگاه نظامی ترکیه در سوریه 

وقتی جنگ تعرفه ای ترامپ 24 ساعت هم دوام نمی آورد 

شتاب گرفتن قطار زوال  تحریم های آمریکا

پیامدهــای دخالت های غرب در ســودان همچنان ادامه دارد چنانکه ســازمان 
پزشــکان بدون مرز خواســتار اقدام فوری برای جلوگیری از مرگ و میر ناشی 
از ســوء تغذیه در سودان شد و هشــدار داد که این فاجعه ممکن است در سال 

جاری وخیم تر شود.
با تدوام نبرد و از بین رفتن بیشتر زیرساخت های اقتصادی، کشاورزی، بهداشتی 
و عمرانی در ســودان  هم اکنون 2۴ میلیون و ۶00 هزار شــهروند این کشور با 
ناامنی شــدید غذایی دست و پنجه نرم می کنند به گونه ای که 8 میلیون و 500 
هزار نفر در وضعیت اضطراری یا قحطی به ســرمی برند و این نگرانی وجود دارد 
با فرا رسیدن فصل خشک ) می 2025 ( به تعداد این  افراد افزوده شود.سازمان 
پزشکان بدون مرز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد: سازمان ملل،  تشکلات فعال در 
زمینه کمک های بشردوســتانه و دو طرف درگیــری ) ارتش و نیروهای واکنش 
سریع( در سودان برای جلوگیری از مرگ و میر ناشی از سوء تغذیه در این کشور 
بایستی هرچه سریع تر اقدام کنند چراکه  انتظار می رود فاجعه کنونی طی سال 

جاری میلادی وخیم تر شود.

این ســازمان  بین المللی با تاکید بر ضرورت ایجاد یک پیمایش گســترده برای 
پاســخ به این درخواســت بشردوســتانه تصریح کرد: کمک های مالی به منظور 
تامین ســبد غذایی و کالاهای مورد نیاز مردم ســودان بایســتی افزایش یابد و 
گذرگاه های امن برای رســاندن این کالاها به شهروندان ایجاد شود و ضروریست 
پیش از فرا رســیدن فصل باران های موســمی ) مرداد و شهریور( کالاهای مورد 

نیاز غیرنظامیان سودانی در انبارها ذخیره شود.
به نوشــته روزنامه ســودان تریبون، سازمان پزشــکان بدون مرز اقدامات اداری 
طرف هــای درگیر در ســودان را مانعی بــرای ارائه کمک های بشردوســتانه به 
غیرنظامیان خواند و اعلام کرد: کامیون های حامل کمک های بشردوستانه در چاد 

منتظر دریافت مجوز از سوی نیروهای واکنش سریع هستند تا محموله خود را در 
بین نیازمندان سودانی توزیع کنند. در بیانیه این سازمان آمده است: به دلیل عدم 
صدور ویزا برای پزشکان بدون مرز توزیع مواد غذایی در دارفور جنوبی به تعوین 
افتاده  است.ســازمان پزشکان بدون مرز از آذرماه گذشته برنامه ای با هدف توزیع 

غذا بین ۳0 هزار  نیازمند  در مناطق دارفور جنوبی شروع کرده است.
این ســازمان با اشاره به تداوم محاصره شهر فاشر )مرکز ایالت دارفور شمالی( از 
سوی نیروهای واکنش ســریع تاکید کرد: این محاصره سبب گرسنگی ساکنان 
این شــهر و محرومیت آنان از دسترسی به ملزومات ضروری زندگی شده است.

پزشــکان بدون مرز به غربالگــری 9 هزار و 500 کودک زیر 5 ســال در محله 
»طویله« واقع در ایالت دارفور شمالی اشاره و اعلام کرد: در این غربالگری ۳5.5 
درصد کودکان دچار ســوء تغذیه حاد هستند و 7 درصد آنان از سوء تغذیه حاد 
شــدید رنج می برند.این ســازمان با بیان اینکه ســوء تغذیه حاد شدید کودکان 
ســودانی به دارفور محدود نمی شود، تصریح کرد: 7.۱ در صد کودکان ام درمان 

)سومین شهر در ایالت خارطوم( از سوء تغذیه حاد شدید رنج می برند.

اجرای سیاست های غرب در پی داشت؛

مرگ سودانی ها در اثر گرسنگی

علی تتماج


